
Rezolucja w sprawie podniesienia
rangi prawa prywatnego
międzynarodowego w programach
studiów na wydziałach prawa oraz
aplikacji prawniczych
Problemy Prawa Prywatnego Międzynarodowego 12, 207-208

2013



„Problemy Prawa Prywatnego Międzynarodowego”. T. 12
Red. Maksymilian Pazdan. Katowice 2013, s. 207—208

Prace Naukowe Uniwersytetu Śląskiego nr 3143

Warszawa, dnia 20 kwietnia 2012 r.

Rezolucja w sprawie podniesienia rangi  
prawa prywatnego międzynarodowego 
w programach studiów na wydziałach prawa 
oraz aplikacji prawniczych

Uczestnicy Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej nt. Współczesne wy‑
zwania prawa prywatnego międzynarodowego, która odbyła się w dniach 
19—20 kwietnia 2012 r. na Uniwersytecie Warszawskim

świadomi
— ogromnego wzrostu transgranicznego obrotu prawnego podmiotów 

polskich w sprawach z zakresu prawa prywatnego, który to wzrost zo-
stał spowodowany postępującą globalizacją, masowym korzystaniem 
z Internetu i otwarciem Polski na świat,

— kluczowego znaczenia prawa prywatnego międzynarodowego dla re-
gulacji transgranicznych stosunków z zakresu prawa prywatnego,

mając na uwadze
— uchwalenie w dniu 4 lutego 2011 r. ustawy — Prawo prywatne mię-

dzynarodowe,
— uznanie prawa prywatnego międzynarodowego przez Unię Europej-

ską za jeden z istotnych działów prawa, z pomocą którego należy 
osiągać cele Unii, o czym świadczy stałe rozwijanie systemu unijnego 
prawa kolizyjnego,

— podejmowanie w Unii Europejskiej inicjatyw, mających na celu ob-
jęcie współpracy sądowej w sprawach cywilnych obowiązkowym na-
uczaniem na wydziałach prawa państw członkowskich,

— zapewnienie wysokiego poziomu orzecznictwa sądów polskich w spra-
wach z zakresu prawa prywatnego o charakterze międzynarodo- 
wym,
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— wyraźną tendencję do ograniczania w programach studiów prawni-
czych znaczenia prawa prywatnego międzynarodowego, które stało 
się przedmiotem fakultatywnym,

— pomijanie prawa prywatnego międzynarodowego w programach szko-
lenia na aplikacjach prawniczych,

w przeświadczeniu
o konieczności podniesienia rangi prawa prywatnego międzynarodowego 
jako przedmiotu nauczanego na wydziałach prawa oraz przedmiotu szko-
lenia na aplikacjach prawniczych, 

w poczuciu odpowiedzialności
za prawidłowe nauczanie prawa prywatnego międzynarodowego w celu 
należytego przygotowania kadr prawniczych,

apelujemy
o zaliczenie w programach studiów na wydziałach prawa szkół wyższych 
i aplikacjach prawniczych przedmiotu „prawo prywatne międzynarodo-
we” do obowiązkowego kanonu, który powinien opanować każdy student 
i aplikant.


